
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPECA-12-2112

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA

2-ASE PRESUPUESTAL  5,793,832.98 136,355,470.05 137,377,537.94 143,171,370.92 6,049,502.92 137,121,868.00

1-CONGRESO PRESUPUESTAL  19,350,696.49 335,364,444.93 335,364,974.93 354,715,671.42 49,016,683.42 305,698,988.00

4-JUBILADOS Y PENSIONADOS DEL PODER LEGISLATIVO  -   10,435,437.11 10,435,437.11 10,435,437.11 919,947.11 9,515,490.00

11-SUPERVISION DE OBRA 3% ASE  26,092,544.81 15,690,612.03 15,690,612.03 41,783,156.84 41,783,156.84 -  

12-SUPERVISION DE OBRA 3% CONGRESO  4,445,756.21 3,646,761.68 3,646,761.68 8,092,517.89 8,092,517.89 -  

TOTAL DEL GASTO  452,336,346.00

 105,861,808.18

 558,198,154.18

 502,515,323.69

 501,492,725.80

 55,682,830.49
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GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

Poder Ejecutivo  -   -   -   -   -   -  

Poder Legislativo  55,682,830.49 501,492,725.80 502,515,323.69 558,198,154.18 105,861,808.18 452,336,346.00

Poder Judicia  -   -   -   -   -   -  

Órganos Autónomos  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  452,336,346.00

 105,861,808.18

 558,198,154.18

 502,515,323.69

 501,492,725.80

 55,682,830.49

Página 2 de 3



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPECA-12-2112

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  -   -   -   -   -   -  

Instituciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JOSÉ ANTONIO RÍOS ROJO LIC. REFUGIO ÁLVAREZ MONTAÑO

SECRETARIO GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO
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