

## H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPECA-12-2112

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
2-ASE PRESUPUESTAL	137,121,868.00	6,049,502.92	143,171,370.92	137,377,537.94	136,355,470.05	5,793,832.98
1-CONGRESO PRESUPUESTAL	305,698,988.00	49,016,683.42	354,715,671.42	335,364,974.93	335,364,444.93	19,350,696.49
4-JUBILADOS Y PENSIONADOS DEL PODER LEGISLATIVO	9,515,490.00	919,947.11	10,435,437.11	10,435,437.11	10,435,437.11	-
11-SUPERVISION DE OBRA 3% ASE	-	41,783,156.84	41,783,156.84	15,690,612.03	15,690,612.03	26,092,544.81
12-SUPERVISION DE OBRA 3% CONGRESO	-	8,092,517.89	8,092,517.89	3,646,761.68	3,646,761.68	4,445,756.21
TOTAL DEL GASTO	452,336,346.00		558,198,154.18		501,492,725.80	
		105,861,808.18		502,515,323.69		55,682,830.49



## GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPECA-12-2112

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
Poder Ejecutivo	-	-	-	-	-	-
Poder Legislativo	452,336,346.00	105,861,808.18	558,198,154.18	502,515,323.69	501,492,725.80	55,682,830.49
Poder Judicia	-	-	-	-	-	-
Órganos Autónomos	-	-	-	-	-	-
TOTAL DEL GASTO	452,336,346.00		558,198,154.18		501,492,725.80	
		105,861,808.18		502.515.323.69		55.682.830.49



## H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPECA-12-2112

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)		
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	-	-		-	-	-		
Instituciones Públicas de la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-		
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-		
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-		
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con	-	-	-	-	-	-		
Participación Estatal Mayoritaria Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con	-	_	-	-	_	-		
Participación Estatal Mayoritaria								
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-		
TOTAL DEL GASTO	0.00		0.00		0.00			
		0.00		0.00		0.00		
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor								
LIC. JOSÉ ANTONIO RÍOS ROJO	LIC. REFUGIO ÁLVAREZ MONTAÑO							
SECRETARIO GENERAL	DIRECTOR ADMINISTRATIVO							